Concepto
INGRESOS Y OTROS
BENEFICIOS Ingresos de la
Gestion Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad
Social Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente Ingresos
por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores
Pendientes de Liquidacion o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias,
Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Participaciones y Aportaciones

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida

o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios
Total de Ingresos y Otros Beneficios

2017|
2,074,790.73

732,223.00

924,284.50
111,865.21
207,442.21

98,975.81

36,466,193.97

36,466,193.97

251,571.41

251,571.41
38,792,556.11

MUNICIPIO DE VALLE DE ZARAGOZA

Estado de Actividades
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2017 y 2016

2016|

2,5677,602.47
696,677.20

1,263,908.20
170,086.57
189,627.04

257,303.46

30,648,120.60

30,648,120.60

1.85

1.85
33,225,724.92

Concepto
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras
Ayudas Transferencias Internas y Asignaciones al
Sector Publico Transferencias al Resto del Sector
Publico Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos
Anélogos Transferencias a la Seguridad Social Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversion Pablica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Fecha: martes, 30 de enero de 2018
Hora de Impresion: 07:31p.
2017 2016

24,323,574.31 20,511,117.30
12,124,308.60 10,419,342.66
7,126,940.52 4,793,695.94
5,072,325.19 5,298,078.70
4,789,246.15 6,211,231.14
1,221,874.13 1,277,168.63
3,567,372.02 4,934,062.51
4,790,066.40 8,830,792.11
4,790,066.40 8,830,792.11

33,902,886.86

4,889,669.25

35,553,140.55

-2,327,415.63

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor
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